
Câmara Municipal de Fortaleza

Vereadora Estrela Barros

INDICAÇÃCr Q °Ã / 2 O ̂  */ 2022

Fica assegurada a implantação de

um letreiro na avenida Presidente

Castelo Branco, próximo a Areninha

do Pirambu.

A Vereadora abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, na forma do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, submeter à

apreciação desta Casa Legislativa o Projeto de Indicação, para, após aprovado

ser remetido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA,

CH DE O l DE 2022.

Estrela Barros
Líder da Rede

DEPTO. LEGISLATIVO
P.i",*,' • '*O

O l M £22

e r v o r

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830 -Bairro: Patriolino Ribeiro - CEP: 60810-460 - Fortaleza/CE
Gabinete 14



Câmara Municipal de Fortaleza

Vereadora Estrela Barros

ANEXO l

INDICAÇÃO

PROJETODELEI

l O 5 72
11 u M /2022

/ 2022

F/ca assegurada a implantação de

um letreiro na avenida Presidente

Castelo Branco, próximo a Areninha

do Pirambu.

ACAMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA DECRETA:

Art. 1° Fica implantado na avenida Presidente Castelo Branco, próximo a

Areninha do Pirambu, um letreiro com o nome "Eu Amo Pirambu".

Parágrafo único. O letreiro será formado por uma estrutura em barra de

metalom com pintura automotiva, aplicação de verniz e tratamento contra

ferrugem.

Art. 2° Ato do Poder Executivo regulamentará o disposto nesta Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA,

DE DE 2022.

Estrela Barros
Líder da Rede

RuaDr. Thompson Bulcão, 830-Bairro: Patriolino Ribeiro - CEP: 60810-460 - Fortaleza/CE
Gabinete 14



O O í 2 0 2 2

Câmara Municipal de Fortaleza

Vereadora Estrela Barros

JUSTIFICATIVA

Apresentamos essa iniciativa com a intenção de abrilhantar e atrair novo públi-

co para o espaço de lazer, entendemos que a implantação de um letreiro com o

nome "Eu amo Pirambu" tornará o local mais atrativo e um orgulho aos mora-

dores do bairro.

A ideia é acrescentar uma atividade a mais na programação do turista e do for-

talezense.

A intervenção está em uso em grandes cidades da América do Norte e Europa,

e está sendo difundida no mundo inteiro.

Estrela Barros
Líder da Rede

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830 -Bairro: Patriolino Ribeiro - CEP: 60810-460 - Fortaleza/CE
Gabinete 14


